



240

## MÆLEN, NILS JOHANNESSEN.

Aar 1861 den 5te Febr blev, ifølge mundtlig Requisition, fra Nils Johannessen og efter foregaaende betimelige Berammelse, en Brandtaxationsforretning afholdt paa Gaarden Mælen over Sammes Husebygninger. Forretningen administreredes af Lensmand Moe i Overvær af de opnævnte og eedfæstede Taxationsmænd Olaus Clausen Baadnæs, Jens Johnsen Fosnæs, Henrik Henriksen Nordtjos og Henrik Pedersen Olderskog.

Hvorda! Administrator acterede Taxationsmændenes Opnævnelse datr 18 Juni 1859 med Sorenskriverens Paategning om, at de have aflagt den lovbefalede Eed, hvilket Document indtages s. l. #

Til at forrette som Brandtaxationsmænd opnævnes herved:

Ole Pedersen Dille store Rotsundelv

241

Johan Olsen Hornsæth  
Peder Borck Gjæver Alteidet  
Edvard Rasch Alteidet  
Jens Johnsen Fosnæs  
Olaus Clausen Baadnæs

det bemærkes at  
Thomas Nilsen Alteidet  
og Ole Jørgensen Havnebugt  
fremdeles vedbliver at forrette.

Senjen og Tromsø Fogderi d 18 Juni 1859.

Drejer.

Ole Dille, Johan Olsen, Peder Gjæver og Jens Johnsen Fosnæs ere idag eedfæstede som faste Brandtaxationsmænd for Skjærvø Thinglag.

Tromsø Sorenskriveri 18 Juni 1859

Schanche

I foranstaaende Anledning blev Edvard Rasch eedfæstet under Extrathinget for Skjærvø Thinglag 13 Octbr 1860 som fast Brandtaxationsmand for Skjærvø Thinglag. Olaus Clausen indstillede ogsaa og blev gjort bekjendt med at han var opnævnt ligeledes til saadan Function, og gik ind derpaa, men blev

ikke eedfæstet, da han forhen har aflagt Eden.

Tromsø Sorenskriveri 13 Octbr 1860.

attesterer

Schanche.

Ved Forretningen mødte Reqvirentens Hustru der paaviste følgende Bygninger paa Gaarden Mælen der har Løbe No 159 efter den nye Matricul, til Taxation:

### 1. VAANINGSHUUS

af Furretømmer, paa Sylmuur af Steen, 11 1/2 Al langt, 8 1/2 Al bredt og 5 Al høit, har 1 Etage og Raftloft over hele Bygningen, afdeelt i 2de Afdelinger med tømret Mellemrøst, 1 Stue og 1 Kjøkken nedenunder, 2 Trappegange, 1 nem-

242

Trpt Spdlr. 160

lig, der fører til Indgangen til Huset og 1 der fører fra Kjøkkenet til den over Samme værende Afdeling af Raftloftet, 1 1/Etages Kakkelovn (Kogeovn) med 2de Huller i til Gryder i Stuen, hvilken Ovn ved et perpendikulært Jernrør staaer i Forbindelse med en paa Raftloftet værende Teglsteenspipe, der gaaer gennem hele Raftloftet og over Taget, 3 Dørre, 4 Vinduer, hvoraf det ene i Stuen er et Dobbeltvindue; ingen Grue findes i Bygningen, heller ikke Qviste eller Arke. Under Stuen er en tømret Kjælder. Bygningens Tagtækning er Bord, Næver og Torv. Bygningens Afstand fra nærmeste Ildstedbygning i østlig Retning er 13 1/2 Al og Dennes Afstand fra nærmeste Bygning ogsaa med Ildsted i nordostlig Retning er 45 Al. Bygningens Afstand fra nærmeste Bygning med Ildsted i nordostlig Retning er 45 Al og denne Sidstes Afstand fra nærmeste Bygning uden Ildsted i nordlig Retning er 9 Al; Bygningens umiddelbare Afstand fra Ildstedbygning er 45 Al, blev taxeret for .....Spd 160

### 2. FJØS MED ILDHUUS OG BRØNDHUUS

af Furretømmer, paa Sylmuur af Steen, er 23 Al langt, 1 3/4 Al høit, Bredden er for Fjøsen 9 Al, for Ildhuset 7 1/2 og for Brøndhuset 5 Al, 1 Etage, 1 Gruve med Skorsteenspipe i Ildhuset, 1 Gang eller Skodt mellem Fjøsen og Ildhuset, 17 Baaser, hvoraf 8 til Køer og 9 til Smaafæ, 1 tømret 9 Alens Brønd i Brøndhuset med Rullebom, Tagtækningen er Bord, Næver og Torvtag. Bygningens Afstand fra nærmeste Bygning uden Ildsted i nordvestlig Retning er 9 Al og denne Sidstes Afstand fra nærmeste

243

Bygning ogsaa uden Ildsted og i nordvestlig Retning er 7 Al, Bygningens Afstand fra nærmeste Bygning uden Ildsted i sydostlig Retning er 21 Al og denne Sidstes Afstand fra nærmeste Bygning med Ildsted i vestlig Retning er 46 Al. Bygningens umiddelbare Afstand fra Ildstedbygning er 45 Al, blev taxeret for .....Spd 40

tilsam. Spdlr 200

skriver to Hundreder Spesiesdaler.

Foruden de her taxerede Bygninger, der ikke ønskedes taxerede:

#### 1 GL STUE

af Furretømmer, paa Sylmuur af Steen, 10 Al lang, 7 Al bred, 2 1/2 Al høi, beliggende 13 1/2 Al fra det taxerede Vaaningshuus og 46 Al fra Laave, med Bord, Næver og Torvtag.

#### 2. LAAVE

dels af Furretømmer og deel af Skjælterværk, 10 Al lang, 5 Al bred og 3 Al høi, er beliggende 21 Al fra det taxerede Brøndhuus eller Fjøs, og 46 Al fra 1 gl Stue.

#### 3. HØLADE

af Skjeltre, 7 Al lang, 3 Al høi og 6 Al bred, med bord, Næver og Torvtag, er beliggende 9 Al fra Fjösen og 7 Al fra en liden Bod.

#### 4. BOD

af Furretømmer, 5 Al lang, 5 Al bred og 2 1/2 Al høi, med Bord, Næver og Torvtag, er beliggende 7 Al fra Høladen og 42 fra 1 Bagerovnhuus.

#### 5. BAGEROVNHUUS

af Furretømmer, 5 Al langt, 7 Al bredt og 2 Al høit, med Bord Næver og Torvtag, uden Bagerovn for Tiden, men skal senere hen forsynes dermed, er belig-

244

gende 42 Al fra en liden Bod og 42 Al fra en anden bod, eller saakaldet Pert.

#### 6. PERT

eller Bod, af Furretømmer, 6 Al lang, 5 Al bred og 2 Al høi, med Bord, Næver og Torvtag, er beliggende 42 Al fra Bagerovnhuset og 27 Al fr det taxerede Vaaningshuus.

Taxtforretningen blev oplæst for Reqvirentens Hustru, der paa Opfordring ingen Berigtigelser havde at fremsætte, ligesom han ogsaa gjordes opmærksom paa Lovens paragraf 27 og 35. Sluttelig maa Bestyreren anføre at han anseer Taxterne for rimelige og billige.

N. Moe, Henrik Henriksen, Henrig Pedersen

m. f. P.      m. f. P.

Olaus Clausen, Jens Johnsen

m. f. P.      m. f. P.

At Taxten ei af os er Ansat høiere end den virkelige Værdi, uden Hensyn til Fordeel af Beliggenhed eller tomtens Beskaffenhed, bekræftes herved i kraft af vor forhen aflagte Eed som Taxationsmænd.

Henrig Persen, Olaus Clausen, Jens Johnsen, Henrik Henriksen  
m. f. P. m. f. P. m. f. P.

Ildstedet og Fiben ere nøiagtigen efterseede og befundne at være i den forsvarligste Stand til Forebyggelse af Brandskade.

N. Moe.